
Kołbacz, 26 września 2022 r. 

Bartosz Biegus 
- Radny - 

Pan Roman Michalski 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Gryfinie 

Interpelacja Nr 146/22 

Dotyczy: procesu rezerwacji kolejki poprzez system internetowy w Wydziale Komunikacji  

i Transportu. 

Chciałbym zwrócić uwagę na niedostosowany do wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 

1), dalej „RODO” proces rezerwacji kolejki poprzez system internetowy w Wydziale Komunikacji 

i Transportu. 

1. Regulamin powinien mieć odzwierciedlenie w odpowiedniej podstawie prawnej  

(np. Zarządzeniu / Uchwale Zarządu Powiatu / Uchwale Rady Powiatu). 

2. W treści Regulaminu wskazana jest błędna podstawa prawna. Ustawa o ochronie danych 

osobowych z 1997 r. została uchylona przez polski parlament w dniu 10 maja 2018 r., 

wprowadzając przepisy przejściowe przed wejściem w życie RODO, które nastąpiło w dniu  

25 maja 2018 r. Przepisy RODO należy stosować bezpośrednio. 

3. W świetle art. 4 pkt 11 RODO, zgoda to dobrowolne, konkretne, świadome i jednoznaczne 

okazanie woli, którym osoba, której dane dotyczą, w formie oświadczenia lub wyraźnego 

działania potwierdzającego, przyzwala na przetwarzanie dotyczących jej danych osobowych. 

Dalej, w motywie 32 preambuły RODO czytamy: „(zgoda) może polegać na zaznaczeniu 

okienka wyboru (…) nie wskazanie, okienka domyślnie zaznaczone lub niepodjęcie działania 

nie powinny zatem oznaczać zgody. Dobrą praktyką jest, gdy zgodę na przetwarzanie danych 

potwierdzimy w stosownym okienku wyboru tzw. „checkbox” 

Załącznik: 

 

4. Podczas procesu rezerwacji, dobrą praktyką jest, gdy w momencie podawania danych 

osobowych, osoba która je podaje może zapoznać się z treścią klauzuli informacyjnej  



o przetwarzaniu danych (wymóg w związku z art. 13 lub 14 RODO) oraz z danymi 

administratora. Należy klarownie wskazać, które dane są obowiązkowe, a które dane 

dobrowolne. 

 

Załącznik: 

 

 

 

5. Proces rezerwacji odbywa się w zewnętrznym serwisie: https://bezkolejki.eu/spgryfino.  

W przypadku korzystania z usług zewnętrznego podmiotu, należy wskazać w klauzuli 

informacyjnej m.in.: dane podmiotu przetwarzającego oraz informację jak długo podmiot 

przetwarzający będzie przetwarzał dane osobowe klientów. Obecnie brak jest takiej informacji. 

6. W przypadku korzystania z usług zewnętrznego podmiotu należy zawrzeć umowę powierzenia 

danych. Czy taka umowa została zawarta? 

 

 

Proszę o niezwłoczne dokonanie zmian w „procesie rezerwacji kolejki poprzez system 

internetowy w Wydziale Komunikacji i Transportu” przez Inspektora Ochrony Danych w 

Starostwie Powiatowym w Gryfinie. 

 

 

Z poważaniem, 

Bartosz Biegus 


